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Demokrati är inte enbart rätten att rösta i val – det handlar också om 
yttrandefrihet, om inflytande på arbetsplatser och i bostadsområden 
och om allas rätt till makt över sitt eget liv. 

Den 9 juni 2024 är det EU-val. Då går miljontals européer till valurnorna. 
Att rösta är alltid viktigt – i kommunvalet, regionvalet, riksdagsvalet och 
EU-valet. Det är en möjlighet för oss som inte har makt genom pengar, 
fina titlar, tjusiga jobb att göra våra röster hörda. Valdagen är den enda 
dagen då allas röst väger lika tungt. Då spelar det ingen roll om man 
heter Wallenberg eller Svensson, om man bor i Djursholm eller Rosen-
gård, om man har föräldrar födda i Sverige eller i Kabul.

En del säger att deras röst ändå inte påverkar, att det inte spelar någon 
roll om man går och röstar eller inte. Och ibland kan det vara svårt att 
se den direkta påverkan från en enskilds röst och vilka beslut som fattas 
i EU-parlamentet. 

Men vi i Verdandi har alltid arbetat för att människor ska agera gemen-
samt för förändring. Det gäller i det lilla – i bostadsområdet, på fritiden 
eller på arbetsplatsen – såväl som i det stora – i kommunen, regionen, 
landet eller EU.

Det kan vara lätt att glömma hur många människor som påverkas av hur 
det går i EU-valet. Europaparlamentet stiftar lagar som påverkar alla. Det 
handlar om miljö, trygghet, invandring, socialpolitik, konsumenträttighe-
ter, ekonomi, rättsstaten och mycket mer. 

Demokratin får vi aldrig ta för given. Demokratin är vår kollektiva seger 
– men också vårt kollektiva ansvar när den hotas. Idag ser vi hur höger-
extrema krafter försöker vrida politiken i en antidemokratisk riktning. 
Domstolarnas självständighet ifrågasätts, fri och obunden media får 
svårare att verka, fakta och forskning ifrågasätts. Och i flera länder 
växer partier som har sin bakgrund i nazistiska och rasistiska rörelser.

Verdandi är partipolitiskt och religiöst obundna. Men all vår verksamhet 
utgår från människors lika värde och rätt till ett liv i värdighet. Vi vill ge 
röst åt de röstsvaga och makt åt de maktlösa. När demokratiska funda-
ment hotas agerar vi. Därför är vår uppmaning tydlig och entydig:
Använd din rösträtt i valet till EU-parlamentet 9 juni!
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